
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações 

gestao@camarasjc.sp.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Processo nº 10.019/2022 - Solicitação de Compra nº 401/2022 

Objeto: Contratação da empresa MEDIA PORTAL SOLUÇÕES EIRELI visando a manutenção das 

atividades realizadas pela TV Câmara por meio das soluções do sistema Media Asset 

Management - MAM, assim como o suporte técnico necessário na execução do objeto. 

  O Presidente da Câmara Municipal de São José dos Campos, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, e considerando: 

a) toda a instrução processual; 

b) as razões expostas pelo Secretário Diretor-Geral (evento 5.2); RESOLVE: 

1.   RATIFICAR a contratação do objeto epigrafado, conforme determinado pela 

Secretaria Diretoria-Geral (evento 7.1), observado o seguinte: 

a. Fundamento legal: art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; 

b. Contratada: MEDIA PORTAL SOLUÇÕES EIRELI, CNPJ: 10.467.474/0001-00; 
e 

c. Valor total da contratação: R$ 469.160,00 (quatrocentos e sessenta e 
nove mil cento e sessenta reais). 

2. DETERMINAR a publicação do resultado de acordo com a legislação vigente.
   

 São José dos Campos, data da assinatura digital. 

 

Vereador ROBERTO DA PENHA RAMOS 

Presidente da Câmara 

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200360034003200340031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


		2022-12-19T17:59:02-0300




